МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ

САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

12.02.2024                                             с. Изобильное                                     № 34

Об организации отдыха  и оздоровления детей

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко»

Нижнегорского района Республики Крым

в 2024 году

    На основании постановления  администрации Нижнегорского района Республики Крым от

31.01.2024 г.№31 «Об организации отдыха и оздоровления детей Нижнегорского района в

2024 году», с целью создания условий для организации оздоровления, отдыха, творческого

развития детей, обеспечения их занятости и безопасного пребывания во время летних

каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить дислокацию лагеря с дневным  пребыванием «Вокруг света» (далее лагерь) –

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района

Республики Крым ( далее МБОУ «Изобильненская СОШДС»), а именно:

            -3  кабинета для занятий ( кабинеты  2,3,4,  класс)

- 1  игровая  комната  (кабинет группы кратковременного пребывания)

- 1 комната  для занятий  дополнительного образования (кабинеты  №  6)

-медицинский кабинет;

-внутренние туалеты;

      - обеденный/ актовый  зал (расположен на 1этаже помещения)

      - пришкольные участки (внутри двора, перед входом в школу, спортплощадка).

2. Назначить начальником лагеря Кавляметову Анастасию Николаевну, учителя начальных

классов МБОУ «Изобильненская СОШДС».

3. Обеспечить работу по организации отдыха и оздоровления детей с 27 мая  по 16 июня

2024 года в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека в условиях распространения

коронавирусной инфекции.

4. Обеспечить отдыхом и оздоровлением  детей школьного возраста, в том числе:

– детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

– детей из многодетных и малообеспеченных семей;

–  детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

22.05.2024 15:13 (МСК)

–  детей, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и в ПДН

ОМВД России по Нижнегорскому району;

– дети-жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и

техногенных катастроф, стихийных бедствий, в том числе Чернобыльской

катастрофы;

–  дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев;

–  дети-жертвы насилия;

– дети из неполных семей;

–  дети, родители которых погибли от несчастного случая на производстве или при

выполнении служебных обязанностей;

–  талантливые и одаренные дети – победители международных, всероссийских,

республиканских, муниципальных конкурсов, соревнований, олимпиад, спартакиад,

фестивалей и т.д.;

–  отличники обучения;

–  лидеры детских общественных организаций и ученического самоуправления;

–  участники детских творческих коллективов и спортивных команд;

–  дети работников агропромышленного комплекса и социальной сферы села;

– дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации (т.е. дети с отклонениями в

поведении; дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства

самостоятельно или с помощью семьи; дети, оказавшиеся в экстремальных условиях)

- детей граждан Российской Федерации,  призванных на территории Нижнегорского

района Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации», граждан, заключивших контракт о прохождении военной

службы с Министерством обороны Российской Федерации в действующих воинских

частях Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на территории

Республики Крым и города федерального значения Севастополя, участвующих в

специальной военной операции, в том числе находящихся на лечении вследствие

ранения (военной травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения

(военной травмы)  (далее – участники СВО)».

5. Организовать работу педагогического коллектива МБОУ «Изобильненская СОШДС» по

организации содержательного досуга детей и подростков, работы кружков и спортивных

секций  в летний период. Работниками лагеря  считать:

- Кавляметова А.Н.- начальник лагеря, воспитатель

- Захарченко Н.А. – воспитатель

-Кузьма С.А. - воспитатель

- Усатая А.А. –воспитатель

-Зинчик В.В. – воспитатель

- Карнаух Е.А. - воспитатель

-Зенова А.В.-воспитатель

- Товт Ю.С. -воспитатель

- Поливода Ю.В. – сестра медицинская

-Зекирьяева В.М. – воспитатель

- Ковтун С.Н. – воспитатель

- Скорохватова В.В. – воспитатель

-  Москаленко Ж.И. - воспитатель

-Захарченко А.А.- сторож-вахтер

- Панина А.М.- УСП

6. Поливода Ю.В., медицинской сестре МБОУ «Изобильненская СОШДС»:

6.1. Подготовить лагерь к приему детей в каникулярное время согласно санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» от 27 октября 2020 № 32.

6.2.Организовать своевременное прохождение медицинского осмотра педагогам,

работающим в лагере.

 6.3. Обеспечить иммунизацию сотрудников в соответствии с Национальным календарем

профилактических прививок, утвержденным приказом Министерства здравоохранения от 06

декабря 2021 года №1122-н, уделяя особое внимание иммунизации сотрудников против

новой короновирусной инфекции, гриппа, кори, а также обеспечение иммунизации групп

риска против шигеллеза и геппатита А медицинских работников и работников пищеблоков

лагерей дневного пребывания детей.

6.4. Ежедневно обследовать территорию на наличие ядовитых растений и грибов, колющих и

режущих предметов с записью в журнале осмотра территории на ее безопасность для жизни

детей.

6.5. Проводить санитарно-просветительную работу среди родителей, детей по вопросам

предупреждения инфекционных и кишечных заболеваний.

6.6. - проведение дезинсекционных, дератизационных мероприятий, противоклещевых

обработок территории детского оздоровительного учреждения и барьерной обработки

прилегающей к детскому оздоровительному учреждению территории.

7. Кавляметовой А.Н., начальнику лагеря:

7.1. Создать базу данных оздоровления и занятости в летний период каждого обучающегося.

7.2. Принять необходимые меры по обеспечению охраны жизни и здоровья детей и

подростков во время проведения летних мероприятий.

7.3. Разработать конкретные мероприятия работы с детьми во время летних каникул и

обеспечить их выполнение.

 7.4. Организовать на базе  оздоровительного лагеря: профильные и тематические смены и

экскурсионные программы, культурно-массовых мероприятий, однодневных походов для

детей и подростков, в том числе состоящих на учёте в подразделениях по делам

несовершеннолетних территориальных органов Министерства внутренних дел по

Республике Крым, муниципальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их

прав в Республике Крым, инклюзивных смен для детей-инвалидов, детей с ограниченными

возможностями здоровья.

7.5. Использовать в работе следующие инструкции :

- ИОТ-06 Инструктаж по правилам дорожного движения для обучающихся.

- ИОТ-07 Инструктаж по безопасному поведению в общественном транспорте.

-ИОТ-16 Инструкция  по правилам поведения в экстремальных ситуациях ( при обнаружении

подозрительного предмета)

- ИОТ-05 Инструктаж по антитеррористической безопасности для обучающихся

-ИОТ-28 по технике безопасности для учащихся на экскурсиях.

- ИОТ-19 по правилам безопасного поведения на водоемах в летний период.

- Инструкция № 153 по технике безопасности для учащихся  во время бурь, ураганов, гроз.

-ИОТ-01 вводный инструктаж по ОТ и ТБ для обучающихся.

- ИОТ-03 по правилам пожарной безопасности для обучающихся.

-Должностная инструкция воспитателя лагеря дневного пребывания детей

- ИОТ-13 Инструкция для обучающихся при проведении внеклассных

7.6. Обеспечить:

- участие педагогических и ученических коллективов в конкурсах и мероприятиях

различного уровня в соответствии с календарем районных, республиканских и

Всероссийских мероприятий.

                      - отсутствие фактов самовольных уходов несовершеннолетних из детской

оздоровительной организации.

           - проведение педагогическими работниками профилактической работы совершения

несовершеннолетними преступлений и правонарушений.

          - соблюдение законодательства в сфере пожарной безопасности.

          - медицинское обслуживание детей, соблюдение правил техники безопасности, в том

числе безопасности детей на водных объектах, соблюдение правил организованной

перевозки детей.

                                                                                                                                  до 01.09.2024

7.7. Содействовать обеспечению игровым, спортивным, мягким, инвентарем и

оборудованием.

7.8. Не допускать несанкционированную торговлю на территории организации отдыха детей

и их оздоровления.

7.9. Организовать регулярное освещение на школьном сайте и официальной страничке в

Вконтакте мероприятий оздоровительной кампании.

7.10. Предоставлять оперативные данные:

 - о ходе  оздоровительной кампании в Управление образования, молодёжи и спорта

администрации Нижнегорского района Республики Крым

                                                                                                            до 27 числа отчетного месяца

- о детях, оздоровившихся за пределами района

                                                                                                                  до 01.09.2024г.

7.11.Организовать проведение для детей спортивно-массовых, эколого-натуралистических,

природоохранных и научно-технических мероприятий, творческих конкурсов, проведение

экскурсий и туристических поездок, посещение школьниками выставок, театров, музеев для

знакомства с памятниками отечественной и зарубежной истории, культуры; Дня России,

конкурсы рисунков, плакатов, линейки, проводить мероприятия, беседы, театрализованные

уроки по профилактике дорожно-транспортного травматизма, пожарной и

электробезопасности, ГО, пропаганде здорового образа жизни, единые дни безопасности

дорожного движения, Дня защиты детей, Дня семьи, любви и верности, Крещения Руси, Дня

Флага Российской Федерации.т.д. в соответствии с рекомендациями Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в условиях

распространения коронавирусной инфекции

7.12.  Привлечь детей к участию в волонтерском движении, активно пропагандировать

проведению акций «Забота», «Памятник».

7.13. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ различных направленностей в проведения оздоровительной кампании.

7.14. Подвести итоги оздоровительной кампании, проанализировать результаты работы по

проведению оздоровления и занятости детей и подростков.

7.15.Принять участие в районном смотре-конкурсе на лучшую организацию оздоровления и

занятости детей и подростков.

7.16. Итоги оздоровительной кампании (отчёт, аналитическая справка и материалы)

в электронном виде и на бумажном носителе по проведению оздоровления и занятости детей

и подростков предоставить в Управление образования, молодёжи и спорта администрации

Нижнегорского района

                                                                                                                            До 01.07.2024г.

                                                                                                                            До 01.09.2024г.

8. Контроль  исполнения данного приказа возложить на Маркину М.С., заместителя

директора МБОУ «Изобильненская СОШДС».

                                           Директор                              М.И.Волова